
اخبار

شهری

عضوکمیسیون عمران شورای شهر مشهد: 

مجوزساخت 250 برج بدون  توجه  
به زیرساخت در گذشته صادر شده 

است 
علی نژاد-عضو کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر 
مشهد با اشاره به صدور 250 مجوز ساخت برج بدون درنظر 
گرفتن زیرساخت های شهری در گذشته، گفت: شهرداری 
مشــهد خود را مکلف بــه درآمدزایی ضابطه منــد می داند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای شهر مشهد»امیر 
شــهلا« درمراســم بزرگداشــت طلیعه چهلمین ســالگرد 
پیــروزی انقلاب اســلامی که بــه همت شــورای اجتماعی 
محلات منطقه 11 شــهرداری برگزار شــد، ضمن تبریک 
فرارسیدن دهه مبارک فجر،با اشاره به بودجه 97 شهرداری 
گفت: شــهرداری مشــهد خود را مکلف و موظــف می داند 
تا درآمدهایی حلال، طبق ضابطه و قانون داشــته باشــد و 
برمبنای آن ها برای شهر پول سازی و درآمدزایی کند.وی با 
بیان این که در گذشته با فروش بی قید و شرط تراکم در شهر، 
پول های هنگفتی از مردم اخذ شــده اســت، اظهار کرد: با 
همین رویکرد، مجوز ساخت 250 برج در شهر مشهد صادر 
شده و این درحالی است که خیابان های شهر مشهد به دلیل 
نبود زیرساخت های مناســب، قادر به پذیرش چنین حجم 
از ساختمان های بلندمرتبه نیست.شــهلا در ادامه افزود: 
هر میزان تراکمی که مورد مطالبه مردم بوده، بدون درنظر 
گرفتن مسائل کارشناسی و شهرسازی، فروخته می شده 
و اکنون همین تدبیرها، سبب ایجاد مشکلات بسیاری در 
شهر شــده و ســاختمان هایی به صورت قارچ گونه ساخته 
شده است.وی خاطرنشان کرد: شورای پنجم مانع از چنین 
رشــدی شــده و به تبع آن منابع درآمدی خود را نیز محدود 
کرده اســت؛ این اقدام را مدیریت شهری مشهد داوطلبانه 
انجام داده است چرا که برای آینده شهر احساس ضمانت و 
دین می کند.برای پیگیری این موضوع با حسین نژاد معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری مشهد تماس گرفتیم که وی 
در این زمینه گفت باید بررسی شود که منبع این آمار کجاست 
در حوزه معاونت شهرسازی و معماری این گونه مجوزی صادر 
نشده است. همچنین برای توضیحات بیشتر با »امیرشهلا« 
عضو شــورای شــهر تماس گرفتیم. وی دراین بــاره گفت: 
این مجوزها در دوره های گذشته شــهرداری با تصویب در 
شورای عالی درآمد شهرداری مشهد صادر شده است.وی 
یادآورشد: اکنون ستاد عالی درآمد که بی توجه به کمیسیون 
ماده 5 منشــأ صدوراین مجوزها بوده، تعطیل شــده است.

همچنین حسین نژاد معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
مشــهد در توضیح بیشــتر  درایــن زمینه گفــت: مجوزهای 
شــورای عالی درآمد ازطریق معاونت اقتصادی شهرداری 
پیگیری و صادر شده است.وی یادآورشد: در حوزه معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری، ستاد طرح های تفصیلی 
با استفاده ازظرفیت طرح های تفصیلی ومصوبات طرح ها 

تفصیلی مجوزهای لازم را صادر می کند.

با انعقاد تفاهم نامه وزارت کشور و سازمان فنی و 
حرفه ای کشور صورت می گیرد 

آموزش رایگان رشته های مهارتی 
به زنان سرپرست خانوار در حاشیه 

مشهد 
در راســتای اجــرای برنامه کنتــرل و کاهش آســیب های 
اجتماعی زنان سرپرســت خانوار حاشیه شهر، تفاهم نامه 
ای بین وزارت کشور و سازمان فنی و حرفه ای کشور منعقد 
شد؛ بر این اساس آموزش مهارتی در 313 رشته به صورت 
رایگان توسط آموزشگاه های تحت نظارت اداره کل فنی و 
حرفه ای استان برای زنان سرپرست خانوار و دختران خود 
سرپرست حاشیه شهرهای مشهد، نیشابور، سبزوار، تربت 

حیدریه انجام می گیرد.

اخبار

اجتماعی

وکیل مدافع پرونده »اعظم« خبر داد: 

 صدور حکم طلاق »اعظم« 
در دادگاه بدوی استان 

محمــد حســام مســلمی/ حکــم طــلاق »اعظــم« قربانی 
همسرآزاری، در دادگاه بدوی استان صادر شد. این خبر 
را وکیل مدافع پرونده اعظم اعلام کرد و گفت: مصادیق 
طلاق برای دادگاه بدوی محرزشده است و منتظر نتیجه 
دادگاه تجدید نظر خواهیــم ماند.به گزارش »خراســان 
رضوی«، دوم فروردین ماه سال گذشته اعظم  به همراه دو 
دخترش 21 روز در خانه حبس شد و با روش های مختلف 
مورد آزار و اذیت همسرش قرار گرفت. ماجرای شکنجه 
اعظم در همان زمان به سرعت در فضای مجازی پیچید و 
باعث شــد که مسئولان قضایی با حساســیت تمام به این 
مسئله رسیدگی کنند و به همین دلیل شوهر اعظم روانه 
زندان شد. حالا بعد از گذشت حدود دو سال از این اتفاق، 
»مرضیه محبــی« وکیل مدافــع »اعظم«، دربــاره آخرین 
وضعیت پرونده به »خراسان رضوی« گفت: بعد از اتفاقاتی 
که برای اعظم رخ داد، درخواســت طلاق به دادگاه ارائه 
شــد و حتما رای حکم طلاق اعظم در دادگاه تجدید نظر 
خواهی قطعی خواهد شد چرا که مصادیق طلاق از جمله 
عسر و حرج برای دادگاه محرز شده است.وی می افزاید: 
زمانی که همســر اعظم برای رســیدگی بــه پرونده برای 
طلاق در دادگاه حضور می یافت اقدام به پرخاشــگری و 
توهین می کرد که به نظر من این فرد بــا زندان رفتن هم 

اصلاح نشده است.

همزمان با دهه مبارک فجر صورت می گیرد 

تسهیلات ویژه پلیس برای 
ترخیص وسایل نقلیه توقیفی 

رئیس پلیــس راهور خراســان رضوی از ارائه تســهیلات 
ویژه برای ترخیص وسایل نقلیه توقیفی به مناسبت دهه 
فجر خبــرداد. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی پلیس، 
ســرهنگ»علیرضا حاجــی زاده« گفــت: در ایــن زمینــه 
مالکان وســایل نقلیه بــه جز مــواردی که در پــی اجرای 
دســتور مقام قضایی توقیف شــده اند، می توانند تا پایان 
بهمن ماه به ســتاد ترخیص مشــهد واقع در اداره پســت 
مرکزی ودر شهرســتان ها به پلیس راهنمایی ورانندگی 

مراجعه و از این تسهیلات استفاده کنند.

اطفای حریق خودرو سواری توسط 
اتوبوسران 

خودرو سواری یک شــهروند توسط اتوبوســران سازمان 
اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد اطفای حریــق شــد.به 
گزارش روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد، یکی 
از اتوبوسرانان مشــهدی هنگام ســرویس دهی و عبور از 
بولوار امامت با مشــاهده آتش گرفتن خودروی ســواری 
دراین خیابان، با اقدام به موقع، موفق به خاموش کردن 

خودرو شد و از وقوع حادثه جلوگیری کرد.
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گزارش

  محمد حسام مسلمی

همــه شــان بــا شــنیدن واژه »ســرطان« 
فکــر می کردنــد به آخــر خط رســیده اند 
و بــه مرگ نزدیک شــده انــد اما بــا اراده و 
امیــد به مبــارزه با ســرطان برخاســتند و 
نه تنها در مبــارزه با آن پیروز شــدند بلکه 
حــالا نگاهشــان به زندگــی تغییــر کرده 
است و زندگی را با شــیوه ای جدید ادامه 
می دهند. حالابهبودیافتگان از بیماری 
سرطان ، صبورانه و با اعتماد به نفس بالا 
از زندگــی صحبت می کنند و همه شــان 
می گویند: ابتلا به بیماری ســرطان آخر 

زندگی نیست.

گفتم به آخر خط رسیده ام	 
» مجید سلیمی « هدف از بیان تجربیاتش 
را کمک بــه افرادی می دانــد که با مبتلا 
شدن به بیماری سرطان، شب ها و روزها 
در انتظــار مرگ هســتند. او مــی گوید: 
انبار داریک شرکت تعاونی بودم تا این که 
در سال 90 درد شدیدی در ناحیه شکمم 
احســاس کردم. این درد هر روز بیشــتر 
می شــد و با مراجعه به پزشک تشخیص 
داده شــد که دچار بیماری سرطان روده 
شــده ام. در همــان لحظــه شــنیدن این 
خبر جا خوردم و با خــودم گفتم که دیگر 
به آخر خــط رســیده ام. اما ایــن بیماری 

را از همســر و تنها دخترم پنهــان کردم، 
مشــکلات مالی شــدیدی هم داشتم،از 
طرفی پزشکان گفته بودند که نباید سر 
کار بروم و از طرفی مستاجر بودیم و نمی 

دانستم چه کار کنم.

بازگشت به زندگی	 
ادامــه پنهــان کاری دیگــر فایــده ای 
نداشت ؛ همسرم متوجه بیماری ام شده 
بود. من فکر می کردم وی با فهمیدن این 
موضوع روحیه اش خراب می شود، ولی 
همسرم با فروختن طلاهایش برای تامین 
هزینه های دارو مرا تشویق به درمان کرد. 
همین قبول بیمــاری ســرطان از طرف 
خانواده ام باعث شد که من هم به زندگی 
دوباره امیدوار شوم، به آینده دخترم فکر 
می کردم و می خواستم با جنگیدن با این 
بیماری و به دست آوردن سلامتی دوباره، 

دخترم را خوشحال کنم.

روحیه مهم تراز هزینه درمان	 
از او دربــاره مشــکلات مالــی در رونــد 
درمــان می پرســم که مــی گویــد: برای 
درمــان بیماری ســرطان اگر چــه تامین 
هزینه های آن از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت اما مهم تر از همه روحیه فرد است 
که می تواند در درمان وی موثر باشد. در 
بیمارستانی که بســتری بودم بیمارانی 
بودنــد کــه تمکــن مالــی داشــتند ولی 
همراهان بیمار گریــه و زاری می کردند 

و این باعث می شــد بیمار روحیــه اش را 
از دســت بدهد و از درمان ناامید شــود و 
چندیــن نفر که مثــل من دچار ســرطان 
روده  شده بودند به دلیل همین موضوع، 

جان خود را از دست دادند.

اجاره خانه ام عقب افتاده اما ...	 
مجید با این بیماری به راحتی برخورد می 
کند ومعتقد است چندان بیماری سختی 
هم نیست. او می گوید: به نظرم سرطان 
مثل بیماری سرماخوردگی ساده است 
در واقع نکته مهــم این اســت که چگونه 
به این بیماری نگاه کنیم. هم اکنون من 
حتی فرش در خانه ام ندارم، چندین ماه 
اجاره خانه ام عقب افتاده اســت و با همه 
مشــکلاتی که دارم خدارا شکر می کنم 
که سلامتی ام را دوباره به دست آورده ام 

و داشتن سلامتی یعنی خوشبختی....

سال 87 دچار سرطان شدم	 
یکــی دیگرازمبتلایــان بــه ســرطان که 
روند درمان را پشــت سرگذاشته »ناهید 
صداقت« اســت. او که در طول مصاحبه 
سرحال و با انرژی صحبت می کند، می 
گوید: ما هفــت خواهر و برادرهســتیم، 
پدرم 10 سال با بیماری سرطان درگیر 
بود و پزشک معالج به ما گفته بود که چون 
پدرمان ســرطان داشته اســت، احتمال 
ابتلای فرزندان به این بیماری نیز وجود 
دارد.  بالاخره ســال 87 دچار ســرطان 

سینه شدم ....

 فکر می کردم که زندگی برایم 	 
تمام شده است  

بــه  بزرگــی  شــوک  مــن  بیمــاری  بــا 
خانواده ام وارد شــد، بچه هــای من مدام 
گریه مــی کردنــد. لحظــه ای کــه متوجه 
بیماری ام شدم با خودم فکر کردم که دیگر 
زندگی برای من تمام شده است  و هر لحظه 
به مرگ نزدیک تر می شوم، چند روز پس 
از دریافت جواب آزمایش، با خانمی آشنا 
شدم که دچار همین بیماری بود و همین 
آشنایی باعث شد نگاه من به این بیماری 
تغییر کند چرا که او توانسته بود با توکل بر 
خدا و پیگیری درمان بیماری اش را برطرف 
کند. سه روز بعد روند درمان را شروع کردم 
و هرچند خیلی اذیت شدم اما بعد از 9 ماه 

خداوند زندگی دوباره به من بخشید.

نگاهم به زندگی عوض شده است	 
از انگیزه اش درمبارزه با این بیماری می 
پرسم که می گوید: این بیماری را موهبتی 
از طرف خدا می دانم و این شعار نیست، 
باید ایــن بیماری را پذیرفــت و اگر فردی 
نتواند بپذیرد، ســریع از دســت می رود. 
برخورد با این موضوع باعث شد که ایمان 
من قوی تر  ونگاهم به زندگی عوض شود.

چرا من؟!	 

وقتی دکتر گفت به ســرطان مبتلا شده 
ام، همان جا روی زمین افتادم، دیگر توان 
بلند شدن نداشتم. دلم می خواست یکی 
به من بگوید دروغ اســت. اما آزمایش ها 
صحت این گفته را تأیید می کرد. این ها 
دلگویه  های »معصومه عنبر سوز« است 
که با بغضــی در گلــو اززندگــی اش بعد 
از ابتــلا بــه ســرطان صحبت مــی کند. 
اومی گوید: واقعاً برایم سخت بود، اصلًا 
نمی توانســتم قبول کنم کــه من چنین 
بیماری داشته باشــم. آدم که می شنود، 
فکر می کنــد ایــن بیماری فقــط ممکن 
اســت برای بقیه اتفاق بیفتد و هیچ وقت 
برای خودش این بیماری پیش نمی آید. با 
خودم فکر می کردم که من تغذیه ام عالی 
بود؛ چرا من؟! در این موقعیت سوال های 

زیادی به ذهن آدم می آید.

بیماری را انکار می کردم	 

اما خب این مســئله اتفاق افتــاد. من در 

سال 89  به بیماری سرطان سینه مبتلا 
شده بودم. روزهای اول بیماری را انکار و 
گریه می کردم، وقتی در بیمارستان بودم 
احســاس خفگی می کردم.خدا را شکر 
می کنم که اطرافیانم خیلی قوی بودند. 
دخترم تمام وقتش را برای من گذاشت، 
خانواده ام هیچ وقت استرسی به من وارد 
نمی کردند و همراهان من افراد آگاهی 
بودند و به مــن انرژی مثبت مــی دادند.
خانم عنبر ســوز که سال گذشــته بعد از 
رهایی از ســرطان ســینه، دچار بیماری 
سرطان ریه شد همان اراده و ایمان قلبی 
را داشــت و توانســت با این بیمــاری هم 
مبــارزه کند و ســلامتی اش را به دســت 

بیاورد.

سرطان نقطه عطف زندگی ام	 
وی در پایان صحبت هایش بیان می کند: 
همــه در زندگی خــود یک نقطــه عطفی 
دارند، یکــی ازدواج خــوب را نقطه عطف 
زندگی اش مــی داند و یکــی تحصیلات 
عالیــه و ...را اما نقطه عطــف زندگی من 
بیماری سرطان بود و با این بیماری نگرانی 

و دلواپسی هایی که داشتم، دیگر ندارم.

راه اندازی موسسه مهیار	 
»تقی اخلاقــی« بعــد از فــوت دخترش 
به دلیل ســرطان خون، دســت به اقدام 
خداپسندانه ای می زند و موسسه خیریه 
همیاری مبتلایان به سرطان»مهیار« را 
در زمینه کنترل و پیشگیری از سرطان 
در مشــهد راه اندازی می کند.اخلاقی 
در زمینــه فعالیــت هــای ایــن مرکز می 
گوید: در این مرکــز غربالگری کودکان 
دبستانی در دستور کار است و تمرکز ما 
بیشتر روی مناطق محروم و حاشیه شهر 
مشــهد اســت. حمایت مالی از بیماران 
ســرطانی هــم ازدیگــر اقدامــات ایــن 
موسسه اســت، همچنین برای بیماران 
شهرستانی آسایشــگاهی تدارک دیده 
ایم که بتوانند در آن اسکان یابند.وی به 
نگرش جامعه به بیماری سرطان اشاره 
می کنــد و می افزایــد: جامعه مــا از این 
بیماری آگاهــی کامل نــدارد، از طرفی 
غربالگــری بیماران از اهمیت بســزایی 
برخوردار است و هزینه های غربالگری 
بالاســت و بیمه ها هم تقبل نمی کنند. 
امیدواریم  مسئولان برای این مسئله فکر 

اساسی کنند.

گفت وگو با 3 بیمار بهبود یافته سرطانی به 
مناسبت روز جهانی مبارزه با سرطان 

 سرطان
 آخر خط نیست 


